6

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации Дербентского  сельского поселения Тимашевского района

от 26.04.2019                                                                                                 №35

О назначении публичных слушаний по проекту решения
Совета Дербентского сельского поселения Тимашевского района  «Об исполнении отдельных показателей индикативного плана социально-экономического
развития Дербентского сельского поселения
Тимашевского района за 2018 год»

Руководствуясь   статьей  28  Федерального  закона от 6 октября 2003 г. № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации», Уставом Дербентского сельского поселения Тимашевского района, п о с т а н о в л я ю:
1. Назначить проведение публичных слушаний по теме: «Рассмотрение проекта решения «Об исполнении отдельных показателей индикативного плана социально-экономического развития Дербентского сельского поселения Тимашевского района за 2018 год»  на 13 мая 2019 г.  в 16.00 часов  в здании Дома Культуры по адресу: Тимашевский район, х. Танцура Крамаренко, ул. Кульбакина, дом 8.
2. Образовать оргкомитет по проведению публичных слушаний и  утвердить  его состав  (приложение).
3. Заведующему сектором по  организационно-кадровой работе и работе с обращениями граждан  администрации Дербентского сельского поселения Тимашевского района Марцун О.В. опубликовать в газете «Вести Дербентского сельского поселения» и  осуществить размещение настоящего постановления и проекта решения Совета Дербентского сельского поселения Тимашевского района «Об исполнении отдельных показателей индикативного плана социально-экономического развития Дербентского сельского поселения Тимашевского района за 2018 год» на официальном сайте администрации Дербентского сельского поселения Тимашевского района в информационно телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу с момента его опубликования.

Исполняющий обязанности главы
Дербентского сельского поселения
Тимашевского района				                                      С.С. Колесников
5

Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации Дербентского сельского поселения Тимашевского района
от 26.04.2019  № 35

СОСТАВ
оргкомитета по проведению публичных слушаний

	Шемякова Елена Николаевна
	председатель оргкомитета, депутат Совета Дербентского сельского поселения Тимашевского района;

	Коваленко Ольга Николвна
	секретарь оргкомитета, депутат Совета Дербентского сельского поселения Тимашевского района;

	Нечаева Ольга Борисовна
	специалист администрации Дербентского сельского поселения Тимашевского района;

	Марцун Ольга Владимировна
	заведующий сектором по организационно-кадровой работе и работе с обращениями граждан администрации Дербентского сельского поселения;

	Черненькая Светлана Андреевна
	депутат Совета Дербентского сельского поселения Тимашевского района

	Колесников Сергей Сергеевич
	юрисконсульт администрации Дербентского сельского поселения Тимашевского района

Исполняющий обязанности главы
Дербентского сельского поселения
Тимашевского района                                                                       С.С. Колесников
ПРОЕКТ
СОВЕТ
ДЕРБЕНТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТИМАШЕВСКОГО РАЙОНА

СЕССИЯ от ____________ № _______

РЕШЕНИЕ

от ____________ 						                                     № _____

хутор Танцура Крамаренко

Об исполнении индикативного плана социально-экономического развития Дербентского сельского поселения
Тимашевского района за 2018 год

В   соответствии   с пунктом 4 статьи 16 Закона Краснодарского края от 6 ноября 2015 г. № 3267-КЗ «О стратегическом планировании и индикативных планах социально-экономического развития в Краснодарском крае», заслушав и обсудив информацию об исполнении индикативного плана социально-экономического развития Дербентского сельского поселения Тимашевского района за 2018 г., Совет Дербентского сельского поселения Тимашевского района р е ш и л:
1. Информацию об исполнении индикативного плана социально-экономического развития Дербентского сельского поселения Тимашевского района за 2018 год принять к сведению (прилагается).
2. Заведующему сектором по организационно-кадровой работе и работе с обращениями граждан администрации Дербентского сельского поселения Тимашевского района Марцун О.В. опубликовать настоящее решение в газете «Вести Дербентского сельского поселения» и разместить на официальной сайте администрации Дербентского сельского поселения Тимашевского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Решение вступает в силу с момента его подписания.

Исполняющий обязанности главы
Дербентского сельского поселения
Тимашевского района                                                                       С.С. Колесников
Приложение
к решению Совета
Дербентского поселения Тимашевского района
от _____________  № ______

Информация об исполнении отдельных показателей индикативного плана социально - экономического развития  Дербентского сельского поселения  Тимашевского района за 2018 год (по оперативным данным)

	Наименование
	2017 год отчет
	2018 год отчет
	Погноз на 2018 год
	Прогнозируемый темп роста в 2018 г., %
	Темп роста за 2018 год к 2017 году, %
	% выполнения плана за 2018 год
	Отклоне
ние от прогнозируемых темпов роста, п.п.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1. Индикаторы развития демографии, сферы труда и занятости

	Среднегодовая численность постоянного населения – всего,  тыс. человек
	3,491
	3,515
	3,491
	100,0
	100,7
	100,7
	0,7

	Численность трудовых ресурсов, тыс. чел.
	2023
	2023
	2023
	100,0
	100,0
	100,0
	0,0

	Численность занятых в экономике, тыс. чел.
	1,17
	1,17
	1,17
	100,0
	100,0
	100,0
	0,0

	Численность для расчета ФОТ по полному кругу, тыс. чел.
	0,194
	0,184
	0,184
	94,8
	94,8
	100,0
	0,0

	Численность для расчета ФОТ по крупным и средним предприятиям, тыс. чел.
	0,058
	0,058
	0,058
	100,0
	100,0
	100,0
	0,0

	Фонд оплаты труда по полному кругу организаций без централизованного досчета, млн. рублей
	34,41
	38,97
	39,012
	113,4
	113,3
	99,9
	-0,1

	в т.ч. по крупным и средним организациям
	10,41
	13,83
	13,869
	133,2
	104,9
	99,7
	-28,3

	Номинальная начисленная среднемесячная заработная плата, тыс. рублей
	14797,3
	17668,5
	17668,5
	119,4
	119,4
	100,0
	0,0

	в т.ч. крупных и средних организаций
	15012,9
	19926,7
	19926,7
	132,7
	132,7
	100,0
	0,0

	Количество организаций, зарегистрированных на территории района, единиц
	14
	14
	14
	100,0
	100,0
	100,0
	0,0

	в том числе количество организаций муниципальной формы собственности
	6
	6
	6
	100,0
	100,0
	100,0
	0,0

	2. Индикаторы развития экономического потенциала

	Производство основных видов промышленной продукции в натуральном выражении

	2.2. Сельское хозяйство

	Объем продукции сельского хозяйства всех категорий хозяйств, млн. рублей
	365,9
	365,9
	365,9
	100,0
	90,5
	100,0
	-9,5

	в том числе сельскохозяйственных организаций (крупные и средние)

	#ДЕЛ/0!

	Производство основных видов сельскохозяйственной продукции

	Зерновые и зернобобовые культуры (в весе  после доработки), тыс.тонн
	7,4

	7,5
	101,4
	0,0
	0,0
	-101,4

	Подсолнечник (в весе после доработки), тыс. тонн
	0,8

	0,8
	100,0
	0,0
	0,0
	-100,0

	Картофель - всего, тыс. тонн
	3,7

	3,8
	102,7
	0,0
	0,0
	-102,7

	Овощи - всего, тыс. тонн
	2,6

	2,4
	92,3
	0,0
	0,0
	-92,3

	в личных подсобных хозяйствах
	0,3

	0,3
	100,0
	0,0
	0,0
	-100,0

	Плоды и ягоды, тыс. тонн
	0,65

	0,6
	92,3
	0,0
	0,0
	-92,3

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	0,65

	0,6
	92,3
	0,0
	0,0
	-92,3

	Производство мяса в живом весе во всех категориях хозяйств, тыс. тонн
	0,1

	0,1
	100,0
	0,0
	0,0
	-100,0

	в личных подсобных хозяйствах
	0,1

	0,1
	100,0
	0,0
	0,0
	-100,0

	Производство молока во всех категориях хозяйств, тыс. тонн
	0,8

	0,8
	100,0
	0,0
	0,0
	-100,0

	в личных подсобных хозяйствах
	0,8

	0,8
	100,0
	0,0
	0,0
	-100,0

	Производство яиц во всех категориях хозяйств, млн. штук
	0,4

	0,4
	100,0
	0,0
	0,0
	-100,0

	Численность поголовья сельскохозяйственных животных

	0,0

	Численность поголовья крупного рогатого скота на конец года во всех категориях хозяйств, голов
	211

	213
	100,9
	0,0
	0,0
	-100,9

	Из общего поголовья крупного рогатого скота — коровы, голов
	65

	45
	69,2
	0,0
	0,0
	-69,2

	Численность поголовья овец и коз на конец года во всех категориях хозяйств, голов
	100

	73
	73,0
	0,0
	0,0
	-73,0

	Численность поголовья птицы на конец года во всех категориях хозяйств, тысяч голов
	14,9

	14,5
	97,3
	0,0
	0,0
	-97,3

	 Потребительский рынок

	Оборот розничной торговли, млн. рублей
	19,95

	22
	110,3
	0,0
	0,0
	-110,3

	Оборот общественного питания, млн. рублей
	0,5

	0,8
	160,0
	0,0
	0,0
	-160,0

	 Инвестиционная и строительная деятельность

	Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования, млн. рублей
	4,6
	100
	100

	2173,9
	100,0
	2173,9

	3 Индикаторы развития малого предпринимательства

	Количество субъектов по категории малые предприятия
	134
	140
	140
	104,5
	104,5
	100,0
	0,0

	в том числе индивидуальных предпринимателей
	132
	135
	135
	102,3
	102,3
	100,0
	0,0

	Численность работников в малом предпринимательстве, человек
	174
	166
	166
	95,4
	95,4
	100,0
	0,0

	Доля среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) малых предприятий в среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) всех предприятий и организаций
	37,8
	37,8
	37,8
	100,0
	100,0
	100,0
	0,0

	4 Индикаторы финансовых показателей

	Прибыль прибыльных предприятий, тыс. рублей
	131
	0
	0
	0,0
	0,0
	#ДЕЛ/0!
	0,0

	Убыток предприятий, тыс. рублей
	0
	0
	0
	#ДЕЛ/0!

	Сальдированный финансовый результат по полному кругу организаций, млн. рублей
	131
	0
	0
	0,0
	0,0
	#ДЕЛ/0!
	0,0

	5 Индикаторы развития социальной сферы

	Численность учащихся в учреждениях общего образования, чел.
	327
	352
	330
	100,9
	107,6
	106,7
	6,7

	Численность обучающихся в первую смену в дневных учреждениях общего образования в % к общему числу обучающихся в этих учреждениях
	100
	100
	100
	100,0
	100,0
	100,0
	0,0

	в т.ч.село
	100
	100
	100
	100,0
	100,0
	100,0
	0,0

	6 Инфраструктурная обеспеченность населения

	Протяженность освещенных улиц, км.
	36,39
	36,39
	36,39
	100,0
	100,0
	100,0
	0,0

	Протяженность водопроводных сетей, км.
	33,8
	33,8
	33,8
	100,0
	100,0
	100,0
	0,0

	Протяженность автомобильных дорог местного значения, км.
	38,56
	38,56
	38,56
	100,0
	100,0
	100,0
	0,0

	в том числе с твердым покрытием
	19,3
	19,3
	19,3
	100,0
	100,0
	100,0
	0,0

	Удельный вес газифицированных квартир (домовладений) от общего количества квартир (домовладений), %
	99
	99
	99
	100,0
	100,0
	100,0
	0,0

Исполняющий обязанности главы
Дербентского сельского поселения
Тимашевского района                                                                                                                                             С.С. Колесников